Câmara dos Deputados

REQUERIMENTO Nº             /2015.
(Do Sr. Augusto Carvalho)

Requer a inclusão na Ordem do Dia da PEC
504/2010, que “Altera o § 4º do art. 225 da
Constituição Federal, para incluir o Cerrado e
a Caatinga entre os biomas considerados
patrimônio nacional”.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 114, inciso XIV,

do Regimento Interno, a inclusão na Ordem do Dia da PEC 504/2010, que

“Altera o § 4º do art. 225 da Constituição Federal, para incluir o Cerrado e a

Caatinga entre os biomas considerados patrimônio nacional”.

Sala das Sessões,                  de novembro de 2015.

 Deputado AUGUSTO CARVALHO

Solidariedade/DF